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O‘ZBEKISTONDA RAQAMLI IQTISODIYOTNI RIVOJLANTIRISHNING 

USTUVOR YO‘NALISHLARI 

Akramova Mahliyo Ibrohim qizi 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Biznes va tadbirkorlik oliy 

maktabi Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi “Kichik biznes va  tadbirkorlik” yo‘nalishi 

magistratura talabasi 

 Annotatsiya: Maqolada raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning imkoniyatlari, 

afzalliklari hamda kamchiliklariga ta’rif berilgan bo‘lib ushbu sohaning dunyoni 

rivojlangan mamlakatlari miqyosida tarixiy rivojlanish bosqichlari o‘rganilgan. Unda 

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotning rivojlanganlik darajasi tahlil qilingan hamda 

rivojlangan mamlakatlar tajribasi asosida bu sohani yanada rivojlantirish, mavjud 

kamchiliklarni bartaraf etish yo‘llari bayon qilingan.  

 Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, axborot-kommunikatsion texnologiyalari, internet 

tezligi, yalpi ichki mahsulot, masofaviy ta’lim. 

 Raqamli iqtisodiyot bu noldan boshlab yaratilishi lozim bo‘lgan qandaydir boshqacha 

iqtisodiyot emas, bu yangi texnologiyalar, platformalar va biznes modellari yaratish va 

ularni kundalik hayotga joriy etish orqali mavjud iqtisodiyotni yangicha tizimga ko‘chirish 

deganidir. Raqamli iqtisodiyotning bir qancha afzalliklari hamda ijobiy tomonlari mavjud. 

Masalan, axborot-kommunikatsion texnologiyalarining rivojlanishi inson uchun eng 

qimmatbaho bo‘lgan vaqtni tejashga, undan unumli foydalanishga ko‘maklashishi mumkin. 

Biron bir kitobning chop etilgan ko‘rinishini sotib olish shu kitobning elektron formatini 

sotib olishdan qimmatroqqa tushadi. Bundan ko‘rinadiki, biz axborot-kommunikatsion 

texnologiyalarining rivojlanishi orqali pul mablag‘larimizni ham qisman tejab qolishimiz 

mumkin.  

 Kommunal to‘lovlarni amalga oshirish uchun banklarda soatlab navbat kutib 

turishimizga hojat qolmaydi, istalgan joydan turib, istalgan ishni amalga oshirishimiz 

mumkin bo‘ladi. Uyda o‘tiradigan yoki yosh bolali ayollarimiz uchun ham bu ancha qo‘l 

keladi. Ular uy yumushlarini bajargan holda, uylaridan chiqmay turib, onlayn savdo bilan 

shug‘ullanib, pul topish imkoniyatiga ega bo‘lishlari mumkin. Bundan tashqari, ushbu 

texnologiyalardan ta’lim sohasida ham unumli foydalanish mumkin bo‘ladi. O‘quvchi va 
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talabalarning davomatini nazorat qilish, darslarni o‘zlashtirish natijalari hamda yutuqlaridan 

xabardor bo‘lish imkoniyati tug‘iladi. Raqamli iqtisodiyotga o‘tish albatta, ishlab chiqarish 

samaradorligining oshishiga, kompaniyalar raqobatbardoshligining o‘sishiga, ishlab 

chiqarish xarajatlarining kamayishiga, yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga, yangi 

zamonaviy kasblarning paydo bo‘lishiga ta’sir etmay qolmaydi.  

 Qisqacha qilib aytganda, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi hayotimizni ijobiy 

tomonga o‘zgartirishi mumkin. Raqamli iqtisodiyot - bu jarayonlarni tahlil qilish 

natijalaridan foydalanish va katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash asosida turli 

xildagi, texnologiyalar, asbobuskunalar, tovar va xizmatlarni saqlash, sotish va yetkazib 

berish samaradorligini jiddiy ravishda oshirishga imkon beradigan, raqamli 

texnologiyalarga asoslangan elektron biznes va elektron tijorat bilan chambarchas bog‘liq 

iqtisodiy faoliyat, hamda shu faoliyat natijasida ishlab chiqariladigan va sotiladigan raqamli 

tovarlar, xizmatlar yig‘indisidir. Ba’zida u internet iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot yoki veb-

iqtisodiyot degan terminlar bilan ham ifodalanadi. Iqtisodiyot va jamiyatning 

“raqamlashtirish” jarayoni (ingliz tilida - digitization ya’ni, raqamlashtirish, ba’zan esa 

digitalization ya’ni raqamlashtirilishi ma’nosini bildiradi) haqida gapirganda, birinchi 

navbatda, terminologiyaga aniqlik kiritish kerak. Eng keng ma’noda “raqamlashtirish” 

jarayoni, odatda, raqamli texnologiyalarni keng qo‘llash va assimilyatsiya qilish tashabbusi 

bilan boshlangan ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishni anglatadi.  

 Raqamli iqtisodiyot tushunchasiga bir qator ta’riflar berilgan. Jumladan, professor 

V.Ivanov “Raqamli iqtisod - haqiqatimizni to‘ldiradigan virtual muhit,” deb ta’rif bergan 

Professor D.Kungurovning fikricha, “raqamli iqtisod” atamasiga ikkita ‒ klassik va 

an’anaviy yondashish mavjud [2]. Raqamli texnologiyalar asosida iqtisodiyotning va 

elektron tovar va xizmatlar eksklyuziv domen tavsiflovchi raqamli iqtisod: birinchi 

yondashuv “klassik” deb nomlanib, klassik misollar – teletibbiyot, masofaviy ta’lim, dori-

darmonlarni sotish (filmlar, televizorlar, kitoblar va boshqalar). Ikkinchi yondashuv: 

“raqamli iqtisod” ilg‘or raqamli texnologiyalardan foydalangan holda iqtisodiy ishlab 

chiqarishdir. M.L. Kalujskiy raqamli iqtisodiyot – iqtisodiy internet faoliyati, shuningdek, 

shakllari, usullari, vositalari va uni amalga oshirish aloqa muhitidir, deb ta’riflagan [3].  



 

 
 

 
 

18 

2024 - APREL 

 

 
 Manbalarda keltirilishicha “Raqamli iqtisodiyot” iqtisodiyotning bunday turi ma’lum 

darajada amalda ishlaydigan turdagi model hisoblanadi. Raqamli iqtisodiyot - bu ishlab 

chiqarish kompleksi, inson uchun hayot va qulaylikni ta’minlaydigan mahsulot va 

xizmatlarni yaratadigan ishlab chiqarish tizimi bo‘lib, u yerda ma’lum bir kiber-jismoniy 

(kiberfizicheskaya) tizim paydo bo‘ladi. Fikrimizcha, raqamli iqtisodiyot bu ishlab 

chiqarish kompleksi insonlar uchun qulayliklarni ta’minlaydigan mahsulot va xizmatlarni 

yaratadigan virtual muhit bo‘lib, raqamli texnologiyalardan foydalangan holda iqtisodiy 

ishlab chiqarish tizimi sanaladi [3]. Raqamli iqtisodiyotga bo‘lgan qiziqish jamiyat va 

iqtisodiyotda ro‘y bergan jiddiy o‘zgarishlar tufayli sezilarli darajada o‘sdi. Zamonaviy 

texnologiyalar va platformalar mijozlar, hamkorlar va davlat tashkilotlari bilan shaxsiy 

muloqotni minimallashtirish hisobiga korxonalar va jismoniy shaxslarga xarajatlarni 

qisqartirishga yordam berdi, shuningdek, o‘zaro muloqotni yanada tez va oson yo‘lga 

qo‘yishga imkoniyat yaratdi. 

 O‘z o‘rnida qayd etib etish lozimki, mamlakatimiz hayotida raqamli iqtisodiyotning 

ayrim elementlari allaqachon muvaffaqiyat bilan faoliyat ko‘rsatmoqda. Jumladan, hujjatlar 

va kommunikatsiyalarning ommaviy ravishda raqamli vositalarga o‘tkazilishini hisobga 

olib, elektron imzoga ruxsat berish, davlat bilan muloqot qilish ham elektron platformalarga 

o‘tkazilmoqda. BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrishning ta’biri bilan aytganda, “raqamli 

iqtisodiyot yangi xavfxatarlarni vujudga keltirishi mumkin, shu jumladan, kiberxavfsizlikka 

tahdidlar, noqonuniy iqtisodiy faoliyatning yengillashuvi, shaxsiy hayot daxlsizligini 

buzilishi bilan bog‘liq sabablarni keltirish mumkin. Yangi qarorlar qabul qilish hukumatlar, 

fuqarolik jamiyati, akademik guruhlar, ilmiy hamjamiyat va texnologik sektorlarning 

hamkorlikdagi harakatini talab etadi”. Raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish 

maqsadida quyidagi yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratilishi lozim: 1. Raqamli 

iqtisodiyotga butkul o‘tish uchun yetarlicha shart-sharoitlar yaratib berilishi darkor. 

Jumladan,  

 − yangi axborot-kommunikatsion texnologiyalarni yaratish;  

 − mamlakatdagi kompyuter savodxonligini oshirish;  

 − ushbu sohada faoliyat olib boruvchi malakali kadrlar sonini ko‘paytirish; 
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 − respublikaning barcha tarmoq va sohalarida raqamli iqtisodiyotning qo‘llanilishini 

rag‘batlantirish;  

 − internet tezligini oshirish va sifatini yaxshilash;  

 − mamlakatning chekka hududlariga ham internet xizmatlarining yetib borishini 

ta’minlash.  

 2. Raqamli iqtisodiyot nima uchun zamon talabiga aylanib borayotganligi va uning 

istiqbollari, imkoniyatlari haqida va faqatgina blokcheyn texnologiyalari hamda 

kriptovalyutalardan iborat emasligini aholiga tushuntirish ham muhim sanaladi.  

 3. Elektron tijorat (onlayn savdo) ishtirokchilari o‘rtasidagi raqobatni 

qo‘llabquvvatlash, yanada rivojlantirish uchun rag‘batlantirish tizimini ishlab chiqish va 

amaliyotga joriy qilish lozim.  

 4. Yosh kadrlarni ushbu sohaga jalb etish, “Raqamli” davlatlarning oliygohlarida 

o‘qitib, malaka oshirishlariga ko‘maklashish yaxshi natijalarga erishishga imkon yaratishi 

mumkin.  

 Bugungi kunda O‘zbekiston sharoitida raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning 

qonuniyatlari, tendensiyalari va imkoniyatlarini, xususan, axborot texnologiyalarining 

iqtisodiyotning turli sohalariga kirib borish darajalarini ilmiy asosda o‘rganish nihoyatda 

dolzarb ahamiyat kasb etadi. Vatanimiz taraqqiyoti va istiqboli, mamlakatimizda keng 

ko‘lamda amalga oshirilayotgan islohotlarning muvaffaqiyati milliy iqtisodiyotimizga 

yangi innovatsiyalarni joriy qilishga bevosita bog‘liqdir. Shu sababli raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirish, uning iqtisodiy, siyosiy, ijtimoiy va huquqiy asoslarini ilmiy-amaliy jihatdan 

tadqiq etish muhim ahamiyatga ega. 
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